АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.08.2017                                                               № 1030
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юръев-Польский район от 30.10.2013 г. № 1456 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юръев-Польский район на 2014 - 2020 годы»
В связи с изменением бюджетного финансирования п остановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014 - 2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014 - 2020 годы»:
          1.1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 428296,126 тыс.руб.:
2014 год – 18987,237 тыс.рублей
2015 год – 24653,45 тыс.рублей
2016 год – 26959,939 тыс.рублей
2017 год-  89767,7 тыс.рублей
2018 год-  95815,9 тыс.рублей
2019 год-  97619,9 тыс.рублей
2020 год-  74492 тыс.рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 63404,126 тыс.рублей:
2014 год – 2401,237 тыс.рублей
2015 год – 2010,45 тыс.рублей
2016 год – 2168,939 тыс.рублей
2017 год-  14305,7 тыс.рублей
2018 год-  20883,9 тыс.рублей
2019 год-  21633,9 тыс.рублей
2020 год-  0 тыс.рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 337610 тыс.руб.:
2014 год - 15564 тыс.рублей
2015 год - 21433тыс.рублей
2016 год - 23681 тыс.рублей
2017 год-  69477 тыс.рублей
2018 год-  68947 тыс.рублей
2019 год-  70001 тыс.рублей
2020 год-  68507 тыс.рублей
внебюджетные источники – 27282 тыс.руб.:
2014 год - 1022 тыс.рублей
2015 год – 1210 тыс.рублей
2016 год - 1110 тыс.рублей
2017 год-  5985 тыс.рублей
2018 год-  5985 тыс.рублей
2019 год-  5985 тыс.рублей
2020 год-  5985 тыс.рублей»
                1.2. Раздел IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
           «Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет федерального, областного и районного бюджетов.
          Объем финансовых ресурсов из средств бюджета МО Юрьев-Польский район на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета района на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.
Общий объем средств на реализацию Программы составляет 428296,126 тыс.руб.:
2014 год – 18987,237 тыс.рублей
2015 год – 24653,45 тыс.рублей
2016 год – 26959,939 тыс.рублей
2017 год-  89767,7 тыс.рублей
2018 год-  95815,9 тыс.рублей
2019 год-  97619,9 тыс.рублей
2020 год-  74492 тыс.рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 63404,126 тыс.рублей:
2014 год – 2401,237 тыс.рублей
2015 год – 2010,45 тыс.рублей
2016 год – 2168,939 тыс.рублей
2017 год-  14305,7 тыс.рублей
2018 год-  20883,9 тыс.рублей
2019 год-  21633,9 тыс.рублей
2020 год-  0 тыс.рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 337610 тыс.руб.:
2014 год - 15564 тыс.рублей
2015 год - 21433тыс.рублей
2016 год - 23681 тыс.рублей
2017 год-  69477 тыс.рублей
2018 год-  68947 тыс.рублей
2019 год-  70001 тыс.рублей
2020 год-  68507 тыс.рублей
внебюджетные источники – 27282 тыс.руб.:
2014 год - 1022 тыс.рублей
2015 год – 1210 тыс.рублей
2016 год - 1110 тыс.рублей
2017 год-  5985 тыс.рублей
2018 год-  5985 тыс.рублей
2019 год-  5985 тыс.рублей
2020 год-  5985 тыс.рублей»
1.3. В паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 89771 тыс.руб., в том числе:
2014 год – 0 тыс.рублей
2015 год – 3744 тыс.рублей
2016 год – 4751 тыс.рублей
2017 год-   20186 тыс.рублей
2018 год-   20246тыс.рублей
2019 год-   20812 тыс.рублей
2020 год-   20032 тыс.рублей
в том числе:
областной бюджет – 0 тыс.руб.
местный бюджет – 83691 тыс. руб.
2014 год – 0 тыс.рублей
2015 год – 3744 тыс.рублей
2016 год – 4751 тыс.рублей
2017 год-  18666 тыс.рублей
2018 год-  18726 тыс.рублей
2019 год-   19292 тыс.рублей
2020 год-   18512тыс.рублей
Внебюджетные источники – 6080 тыс.руб.:
2014 год - 0 тыс.рублей
2015 год – 0 тыс.рублей
2016 год -  0 тыс.рублей
2017 год-  1520 тыс.рублей
2018 год-  1520 тыс.рублей
2019 год-  1520 тыс.рублей
2020 год-  1520 тыс.рублей»
1.4. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющих муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев – Польский район на 2014-2020 годы»» в подпрограмме «Наследие», пункт «Обоснование
 объема
 финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 89771 тыс.руб., в том числе:
2014 год – 0 тыс.рублей
2015 год – 3744 тыс.рублей
2016 год – 4751 тыс.рублей
2017 год-   20186 тыс.рублей
2018 год-   20246тыс.рублей
2019 год-   20812 тыс.рублей
2020 год-   20032 тыс.рублей
в том числе:
областной бюджет – 0 тыс.руб.
местный бюджет – 83691 тыс. руб.
2014 год – 0 тыс.рублей
2015 год – 3744 тыс.рублей
2016 год – 4751 тыс.рублей
2017 год-  18666 тыс.рублей
2018 год-  18726 тыс.рублей
2019 год-   19292 тыс.рублей
2020 год-   18512тыс.рублей
Внебюджетные источники – 6080 тыс.руб.:
2014 год - 0 тыс.рублей
2015 год – 0 тыс.рублей
2016 год -  0 тыс.рублей
2017 год-  1520 тыс.рублей
2018 год-  1520 тыс.рублей
2019 год-  1520 тыс.рублей
2020 год-  1520 тыс.рублей»
1.5. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющих муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев – Польский район на 2014-2020 годы»» в паспорте подпрограммы «Культура и искусство», строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет    240394 тыс.рублей, в том числе:
2014 год- 12509 тыс.рублей
2015 год- 14426 тыс.рублей
2016 год- 15484 тыс.рублей
2017 год- 50313тыс.рублей
2018 год- 49160 тыс.рублей
2019 год- 49608 тыс.рублей
2020 год- 48894 тыс.рублей
 в том числе:
   областной бюджет -0 тыс. руб.
   местный бюджет - 219192 тыс. руб.:
2014 год- 11487 тыс.рублей
2015 год- 13216 тыс.рублей
2016 год- 14374 тыс.рублей
2017 год- 45848 тыс.рублей
2018 год- 44695 тыс.рублей
2019 год- 45143 тыс.рублей
2020 год- 44429 тыс.рублей
     внебюджетные источники – 21202 тыс.руб.
             2020 год-  4465 тыс.рублей»
1.6. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющих муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев – Польский район на 2014-2020 годы»» в подпрограмме «Культура и искусство», пункт «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет    240394 тыс.рублей, в том числе:
2021 год- 12509 тыс.рублей
2022 год- 14426 тыс.рублей
2023 год- 15484 тыс.рублей
2024 год- 50313тыс.рублей
2025 год- 49160 тыс.рублей
2026 год- 49608 тыс.рублей
2027 год- 48894 тыс.рублей
 в том числе:
   областной бюджет -0 тыс. руб.
   местный бюджет - 219192 тыс. руб.:
2021 год- 11487 тыс.рублей
2022 год- 13216 тыс.рублей
2023 год- 14374 тыс.рублей
2024 год- 45848 тыс.рублей
2025 год- 44695 тыс.рублей
2026 год- 45143 тыс.рублей
2027 год- 44429 тыс.рублей
     внебюджетные источники – 21202 тыс.руб.
             2020 год-  4465 тыс.рублей»
1.7. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющих муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев – Польский район на 2014-2020 годы»» в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы»», строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 97658,126 тыс.рублей:
2014год- 6478,237 тыс.рублей
2015 год- 6483,45 тыс.рублей
2016 год- 6724,939 тыс.рублей
2017 год- 19156,7 тыс.рублей
2018год-  26262,9 тыс.рублей
2019год-  27077,9 тыс.рублей
2020год- 5444 тыс.рублей
в том числе:
за счёт областного бюджета – 63404,126 тыс. руб.
2014 год- 2401,237 тыс.рублей
2015 год- 2010,45 тыс.рублей
2016год-  2168,939 тыс.рублей
2017 год- 14305,7 тыс.рублей
2018 год-  20883,9 тыс.рублей
2019год-   21633,9 тыс.рублей
2020 год- 0 тыс.рублей
в том числе:
за счёт  местного бюджета 34254 тыс.руб.
2014 год- 4077 тыс.рублей
2015 год- 4473 тыс.рублей
2016год-  4556 тыс.рублей
2017 год-  4851тыс.рублей
2018год-  5409 тыс.рублей
2019 год- 5444 тыс.рублей
2020год-  5444 тыс.рублей»
1.8. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющих муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев – Польский район на 2014-2020 годы»» в  подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» пункт «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 97658,126 тыс.рублей:
2014год- 6478,237 тыс.рублей
2015 год- 6483,45 тыс.рублей
2016 год- 6724,939 тыс.рублей
2017 год- 19156,7 тыс.рублей
2018год-  26262,9 тыс.рублей
2019год-  27077,9 тыс.рублей
2020год- 5444 тыс.рублей
в том числе:
за счёт областного бюджета – 63404,126 тыс. руб.
2014 год- 2401,237 тыс.рублей
2015 год- 2010,45 тыс.рублей
2016год-  2168,939 тыс.рублей
2017 год- 14305,7 тыс.рублей
2018 год-  20883,9 тыс.рублей
2019год-   21633,9 тыс.рублей
2020 год- 0 тыс.рублей
в том числе:
за счёт  местного бюджета 34254 тыс.руб.
2014 год- 4077 тыс.рублей
2015 год- 4473 тыс.рублей
2016год-  4556 тыс.рублей
2017 год-  4851тыс.рублей
2018год-  5409 тыс.рублей
2019 год- 5444 тыс.рублей
2020год-  5444 тыс.рублей»
1.9. Таблицы 3, 4, 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования.
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации

год- 1022 тыс.рублей

год- 1210 тыс.рублей

год-  1110 тыс.рублей

год-  4465 тыс.рублей

год-  4465 тыс.рублей

год-  4465 тыс.рублей

год- 1022 тыс.рублей

год- 1210 тыс.рублей

год-  1110 тыс.рублей

год-  4465 тыс.рублей

год-  4465 тыс.рублей

год-  4465 тыс.рублей

Е.В.Родионова